Jika surah Yasin dibacakan pada orang yang akan meninggal dunia (sakaratul maut), dapat mempermudah keluarnya roh dari orang yang

⁸ Shahih Muslim Kitab Sholatnya Musafir dan penjelasan tentang Qoshor No. 316, Muslim Ibn Hajjaj An-Naysaburi, Shahih Muslim, naskah di *tahqiq* oleh Abu Shuhaib al-karomi, Riyadh, Baitul Afkaar ad-Dauliyah, 1 jilid, Cet. Ke-1, 1419 H-1998 M, hlm. 809. Hadis ini juga terdapat dalam Sunan Abu Dawud Kitab Peperangan besar, Bab Keluarnya Dajjal, No 4323. Sulaiman Bin Al-Asy'ats as-Sijistani Abu Dawud, *Sunan Abu Dawud*, Riyadh, Baitul afkar ad-Dauliyah, tth, hlm. 472. Sunan at-Tirmidzi Kitab Keutamaan Al-Qur'an, Bab Keutamaan Surah al-Kahfi, No. 2886, Muhammad bin Isa at-Tirmidzi, *Sunan at-Tirmidzi*, Riyadh, Baitul Afkar ad-Dauliyah, tth, hlm. 461. Sunan ad-Darimi Kitabnya Keutamaan Al-Qur'an, Bab Keutamaan Surah al-Kahfi, No. 3432, Abdullah bin Abdurrahman ad-Darimi, *Sunan ad-Darimi*, Beirut, Daar at-Ta'shil, Cet. Ke-1, 3 Jilid, 1436 H-2015 M, hlm. 240.

⁹Abu Bakar Mardawi, Kitab *Sunnah*, Maktabah Syamilah, hlm. 24.

¹⁰ Tercantum dalam hadis yang diriwayatkan oleh Imam Baihaki, Hadis Riwayat Baihaqi, *Sunan Al-Shoghir Al-Baihaqi*, Pakistan jami'ah Dar al-Islamiyah, 1989, juz ke-1, hlm. 233.